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KONTRATE NR. 135-2023

MNumri i kontratés !: 634-23-11262-1-2-1/C685
KUVENDI KOMUNAL 1 KLINES, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ang: dhe

Interlab SH.P.K., Rr. Idriz Gjilani, Nr.65, Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jang pajtuar
te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me paisje mjcksore ne QKMF . Mamografi dhe paisje tjera. me numér identifikues: 634-23-
11262-1-2-1

Meni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés do té jeté furnizim nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
‘ N1, Grapi
‘ 1 Furnizim me paisje mjeksore ne QOKMF . Mamografi dhe paisje tjera,

Neni 2 Kushtet e dérgesiis

2.1 Afati kohor p&r dorezim do te jetg 6 muaj per total fornizimin nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga
ana e Autoritetit Kontrakiues,

2.2 Vendi i dor&zimit t& furnizimit do i€ jeté QKMF Nene Tereza né Kline.
2.3 Inkotermi? i zhatueshém do & jetét DDP Kline.
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t& dorézoje njé certifikate 18 origjinés sé furnizimeve, mé s& voni atther# kur e kérkon

pranimin e pérkohshém t& fumnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket# si rezultat ndérprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do té pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave ¢ Bashkésise Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare 1& cilat i ka nénshkruar vend; na fjals.

1 Ju lutemi referajuni kétij numi te kontratds né dokumentet faturimit dhe pageses, procedurat dhe tranzaksionet g lidhen me thesarin,

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombetare



Neni4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet & Jeté: 84,850.00 €; [tedhjer e katér mije e tegind e
pesdhejt Euro.,

4.2 Pagesa 45.000.00 euro ne vitin 2023 ndersa pjesa tjetér prej 39.850,00 euro ne vitin 2024

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 me sipér duhet t€ jeté e vetmja pagess qé Autoritet]
Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés,

4.3 Ai duhet t& jeté i prerg dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
Nese disa artikuj iu nénshirohen ndryshimeve]
4.4 Pagesat do 1& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t€ kontratés,
Neni5  Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet ng vijim:

(2) Kjo marréveshje e kontratés:

(b) Kushtet e Vecanta t& Kontratés;

() Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

(D) [sigurimi i ekzekutimir

(g) Garancioni

(h) Katalogu

(1) Arbk e Biznesit

5.2 Dokumentet e ndryshme Q¢ e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoijné njéra
tietrén; dhe né raste & paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t¢ lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né t€ cilin jané dhéné mé sipér,

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim Q¢ kané t& bé&jné me kétg Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e

Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose
t€ dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vErtetim t€ pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa here q€ ka afat t€ fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij, NE té& gjitha
rastet, dérguesi duhet t'i marré & giitha masat e nevojshme pér t& siguruar pranimin e
komunikimit té tij,

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim,
miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjeté né formé t& shkruar dhe fjalét "njoftoj",
“vértetoj€", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i til]s nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

2%



6.4 Kjo kontraté €shté e pérgatitur né gjuhén shqip 3 né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Labinot Morina
li Pozita: Zyrtar pérgjegjés i prokurimit
P |
Nénshkrimis W -
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Pér Furnizuesin

Emri: eyl ndlrat
Pozita: JH% -1

Nenshkrimi: | GLLe T 2
Data: Qf?_ _ 44 w’z_’?

Vula: P

¥ Gjuha do 1€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né keté tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 634-23-11262-1-2-1/C685

Meni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté” do 1¢ thote marréveshja ¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Fumnizuesit, sig Eshté shénuar ng

formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét. duke perfshirg ¢ giitha shiojeat pér ket dhe (& giitha dokumentet e
inkorporuar me reference né té.

1.2 "Produktet” perkufizohen si 18 mira materiale qe kant vler# ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrai,
artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjer, objektel né formé & ngurté ¢ |éngshme ose & gazshine,

[.3 "Autoriteti Kontraktues™ do 1 thots organizata e blerjes s¢ mallrave, sig éshté e quajtur Fletén mbi t¢ Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thoté njé person fizik ose Juridik q& #shté palé ¢ késaj kontrate dhe sipas dispozitave L€ kisaj
kontrate furnizon mallra q& jang objeki i kfsaj kontrate.

1.5 “Palé(t)" do 12 thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet™ do t¢ tholé termat ndérkombétare tregtare qf pérbéjng rregullat & interpretimit @ termave tregtare gé
percaktojng ményrén, kostot dhe rreziget q¢ lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

L7 “Furnizim™ do & thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe |loj 1@ specifikuar né kontratg, si dhe & vendosura dhe
paketuara né mEnyrén ¢ péreakiuar né kontrate,

1.8 “Cmimi | kontratés” do 18 thoté ¢mimi Q€ i paguhet furnizuesit sic specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shiesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet ng bazé 1@ kontratés,

1.9 “ShErbimet pas shitjes™ do t& thotw shérbimet ndihmése, si- instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i

pieséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhelose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

110 *KPK" do 1€ thoté Kushtet e Pérgjithshme 1& Kontratés.
LIT*KVK" do 1€ thoté Kushtel ¢ Veganta 1 Kontratss,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsojné cili gshié ligji g i percakion 1 gjitha géshtjet q& nuk jane 12 mbuluara ng kontrats,
2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhin ¢ specifikuar né KVK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeig valid vetém nése ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t cilés Furnizuesi e transferon kontraten e
vel ose nj pjesé t€ saj te nj# palé e trete,

3.2 Fumizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
njesé i€ saj, ose ndonje parfitim apo interes nga ajo, pérvep nié kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve & Furnizuesit, t¢ shumave q¢ duhet 1& paguhen ose
qé do t¢ béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t¢ dhénies s& ¢ drejtés s¢ Furnizuesit siguruesve t&€ Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga

ndonjé person tjetér i detyruar né raster kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Per gllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lircj¢ Furnizuesin nga
obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratss q# tashmé éshié realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet 1 plotésojné kriteret e pérshtatshmirisé g¢ zbatohen pér dhénien ¢ kontratis
pérves né raste kur transferimi béhet né hanks apo kompani t& sigurimit ose institucion tietér financiar,

MNeni 4 Neén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshté valide vetém nése ka marréveshje 1¢ shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
piese & kontratés s¢ 1ij njé pale t8 trete,

4.2 Elementet ¢ kontratés q¢ do 18 nénkontraktohen dhe identiteri i nénkontraktuesve i béhen 18 ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Me rast te ndryshimit te nénkontrakivesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakiues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyel ¢ veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk



nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Auvtoriteti Kontrakiyes, Te giithe nénkontrakivesit e propozuar duhet e
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakrore ndérmijet vetes dhe nénkontrakiuesve, megjithaté mund té siguroj, ku e
konsiderong si té nevojshme, pagesal direkte pér nénkontraktoret,

4.4 Furnizuesi #shtg pérgjegiés peér aktet, gabimer dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1@ vep si dhe 1€ agjentéve osc 1
punésuarve, € 1€ njgjtén ményré si po té ishin akle, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, agientéve té tij ose punétoréve
1€ tij. Aprovimi i nénkontraklimit 1 ndonjé pjese & koniratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autorietit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

4.5 Nitse nénkontraktuesi ka marrs ndonjé obligim t¢ vazhdueshem q¢ vazhdon pér njé periudhe qé e tejkalon até (@
periudhés sé parancisé nen kontraté ndaj Furnizuesit, parkitazi me furnizimet Q€ i jep nénkontraktuesi, Fumnizuesi duhet qe,
né gfarddo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancise, 1 transferojé menjéhers te Autaritetj kontrakiues, me kirkess
dhe shpenzime 16 Autoritetj| kontraktues, parfitimet ¢ obligimeve t& tilla par kohizgjatien ¢ parancisé s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

3.1 Nese &shi€ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi § kontratés, autoriteti kontraktues duhet 1'; iapé Fumizuesit
pa pagesé at¢heré kur Eshié e nevojshme, nj¢ kopje 1€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t€ kontratés. Furnizuesi mund & blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gienden, Pas |&shimit t& certifikatas s¢ garancisé, ose pas pranimit final
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontrakiues (& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet licra 1€ kontratés,

3.2 Pérveg nése &shig ¢ nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimer dhe dokumentet tiera q& i jep autoriteti

kontraktues nuk duhet 1 pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t¢ trete nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t
autoritetit kontrakiues,

5.3 Autoriteti kontrakiues ka autoritetin pér Ui leshuar Furnizuesit urdhra administrative Q€ inkorporajné ato dokumente

plotésuese dhe udhézimet qé jané t& nevojshme pir ekzekutim & miré 1 kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé
defiekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund 1z kérkojé ndibmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligict anésore 1€ Republikes se Kosoves & cilal mund (& ndikojné te furnizuesi

gjat realizimit t€ obligimeve & tij me kontrate. Autoriteti kantraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérajé me kohit Autoritetin konlraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
Qe Autoriteti kontrakiues t& mund 1& marrs lejet e kérkuara ose licencat e impaortit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé 9 1€ marre lgjet ¢ kérkuara apo licencat e importit brenda njg periudhe e
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t¢ Kontratés,

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme té Furnizuesit

7.1 Fumizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe syeeligsing e duhur duke pérfshirg, aty ku eshi@ specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryvetjen ¢ pungve t¢ tiera pérfshirs kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime,

7.2 Furnizuesi duhet (& veproj@ sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontrakiues, Nése Furnizuesi kansideron se
kérkesa e nj urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& kontratés, ai, duke iu ckspozuar dénimit pér shkelje 1
kontratés, do ta njoftoje autoritetin kontraktues pér kite duke i paragitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit (@
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do 1€ pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet 1'i respekiojé dhe 1@ veprojé sipas t¢ gjitha ligieve dhe rregulloreve ne fugi né Republikén e Kosoves
dhe do 1€ sigurojé g& personel; i tij. t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendore 2 tij gjithashtu t'i respektojné dhe & veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

7.4 Fumizuesi duhetl t'i trajtoje e githa dokumentel dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pir qellime 12 ekzekutimit t& kontratss, aj nuk do i@ publikojé
ose shpalosé asnj# detaj 16 kontrates pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

1.5 Mése Furnizuesi #shte grup, pérbétja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa pElgimin paraprak me shkrim 18 Awtoritetit
kontrakiues.
Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& parages# nj€ certifikaté zyrtare 16 prejardhjes ng momentin ¢ pranimit 1@ perkohshém, Nise ky obligim
nuk plotésohet, kjo do 1& gojs ne ndérprerje 1& kontratés, me paralajmérim zyriar,



Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Fumizuesi do 1€, jo mé voné se dit e nénshkrimit t& kontratés, furnizej Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim & ploté dhe t& mire 1¢ kontratés, Shuma e sigurisé do 1& sakigsohet né KVK. Siguria ¢ ekzekutimit do 1& ndalet

nga pagesa e Autoritetit kontrakiues pér ¢farédo humbjeje q& ¢shté pasojé e mosekzekutimit t€ ploté dhe té duhur &
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesis,

9.2 Siguria ¢ ekzekutimit 1€ kontratés do & Jel€ né formén e dhiné né pjesén [V 18 kontratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t& specifikuar né KVE ldhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ckzekutimit do t& Jéshohet brenda 30
ditgsh nga léshimi i certifikatés se perkohshme t# pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet 1e jene te siguruara plotdsisht me njé valute lirisht te konveriueshme kundsr

humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blej#, transportaj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén ¢ specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit ¢ Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do (& mbaié pirgjegiesi t¢ plotg,
dhe do ta sigurajé Autoritetin kontraktues nga té giitha ankesat nga paléi ¢ treta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
q& shkaktohen nga ekzekutimi i kontrates figa ana e Furnizuesit. nénkontraktuesve dhe pun@toréve 18 tyre,

Neni 11 Programi i realizimit

1.1 Nese kérkohet né KVE, Furnizuesi do & dorézojé njé program 1€ realizimit t¢ kontraiis qE do 1& aprovohet nga
autorileti kontrakives. Ky program do 18 pérmbajé s& paku kéto:

1) rendin sipas t¢ cilit Furnizuesi propozon (€ realizohet kontrata, duke pérfshirs dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimi, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) té dhéna dhe informata t¢ tiera té cilat mund t'{ kiérkoj& me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do 1€ saktésojng limitin kohor brenda té cilit programi 1 realizimit duhet t'i dorgzohet per aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontrakiues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés,

11.3 MNése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftaj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet | aprovuar me kalimin ¢ afateve, Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

1.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund i@ béhet pa aprovimin e autoritetit kontrakiues, Megjithaté, nése
progresi i realizimit t¢ kontratés nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin gé ta
ripunojé programin dhe ta dorézoje programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém & fumnizimeve, Furnizuesi duher 1& furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
mirémbajtjcs s& bashku me vizatime, 1@ cilat do 1& ené né detaje 1¢ tilla g¢ do 1@ mundésej Autoritetit Kontraktnes
operimin, mirémbajtien, megullimin dhe riparimin ¢ t¢ githa pjeséve t8 furnizimeve, Pérveg nése 8shié pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1 jen€ né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numeat 1& tillz t¢ deklaruara ng

kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen & pérfunduara me qellim t& pranimit 1@ pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime ¢ tilla jané furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshiruar dispozitave 1€ tjera 18 pércaktuara né EVEK, Furnizuesi do @ jeté plotésisht pérgjegiés pér
pagesén ¢ t¢ githa taksave, detyrimeve 1& pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g€ lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuera né vendin e dorgzimit, si¢ #shté pércakluar nga Autoriteti
Kontraktues,

MNeni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur gshie paraparé ndryshe né KVE, Furnizuesi do ta sigurgjé autoritetin kontrakiues nga té gjitha
ankesat gé jang rezultal i pérdorimit t¢ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtarg sip dshs

specifikuar né kontratg, pérvee nise shkelja e 1illg &shtd rerultat | veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t¢ dhene nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit ts detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar ne pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjcve
1 periudhés 1€ cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajiohen ndryshe, realizimi i kentratés duhet 12 fillojé jo mé vang se 90 dips pas njoftimil 18 dhiénjes
s kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka t@ drejié t& mos e realizojé kontratén dhe ¢ marrs pErfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb ket te drejlé pérves nése ai o ushiron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t¢ perindhés 90 ditesh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit Pér sasi té ndara, keto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur ji
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

MNeni 15 Zgjatja e periudhiés s& elzelkutimit

15.1 Furnizues mund té kérkojé zgjatje 1 periudhés si ekzekutimit nése realizimi | kontratés s¢ tij vonohet, ose pritet se do
1& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t¢ jashtézakonshme klimatike n vendin e antoritetit kontraktues kang prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve:

c)  Pengesa apo kushte fizike g€ mund t& ndikojné né dor#zimin e furnizimeve, t& cilat nuk kang& mundur
t& parashihen né ményre t¢ mjaftueshme nga nj¢ furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q¢ kang ndikuar né datén e realizimit, pérve; atyre q& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratis:

f) T gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jang pér shkak t& gabimit &
Furnizuesit:

g) Forca madhore;

h) Shkage tjera q¢ jan# pérmendur né kéto Kushte té pérgjithshme dhe & cilat nuk jane pér shkak
gabimit t& Furnizuesit.

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té kete vonest, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér géllim 12 b&jE kérkest per zgjatje 1& periudhés sg realizimit pér i¢ cilén ai konsideron se ka 18 drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjg marréveshje tietér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontrakiues, brenda 30 ditésh i jep auloritetit kontraktues (@
dhéna gjith#perfshirése ashiu g& t& mund 1@ kontrollohet kérkesa,

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizucsin, autoriteti konteaktues do ta lejojié kité zgjatic t& periudhés s&
realizimit nése mund & arsyelohet, ose ni ményrE prospektive ose retrospektive, ose 1 infarmojé Fumnizuesin q# nuk |
Eshté dhéné e drejta pér zgjatie 1@ periudhes.,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Néze Furnizues me pérgicgjésing e tij nuk amrin dorézajé ndonjé ose & gjithe mallrat ose (& realizojE sherbimet
brenda limiteve kohore t¢ specifikuara né kontraté, Auwtoriteti kontraktucs, pa njoftim zyrtar dhe pa paragivkim ndaj
kompensimeve tera té tij sipas kontratés, do & ketd {8 drejté, pér secilén dité q@ kalon ndérmjet skadimit 18 periudh@s sg
kontratés dhe datés aktuale @ pérfundimit, Ui mare démet e likuiduara (& barabarta me 0,25% né dite * vierés s&
furnizimeve 1 pa dorézyara derj ne njé maksimum prej 10 % t& vlerés totale t# kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém ¢ furnizimeve n@ terési, démet e likuiduara @
parapara né paragrafin 16.1 do t¢ llogariten ni bazé 1 vierés totale & kontratis

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar t8 drejtén 1€ kérkojé s¢ paku 10 % 1€ vierts sé kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

-t konfiskojé parancing e realizimit:
= W nd@rprest kontratén, dhe né ke rast Furnizuesi nuk do t& Kelé té drejig pér kompensim: dhe

= 1& hyjé né njé kontraté me njé palé (& rete pér dhénien e pjesés s& mbetur (& furnizimeve. Furnizuesi nuk do 18
paguhet per k&t piesé tf kontratés, Furnizuesi giithashitu do t& jeté i detyruar té paguaje koston plotésuese dhe
difmet ¢ shkaktuara nga kjo pamundési e tij,

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdher administrativ, né ¢farédo kohe ta udhgzoje Furnizuesin gé t¢ pezullojé:

a.  prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve n¢ vendin e pranimit né kohén ¢ specifikuar pér dorézim ne programin e realizimit
0se, nése nuk &shi& specifikuar koha, né kohen kur ato duhet 1 dorézohen; ose

¢ instalimin e furnizimeve g# jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do e mbrajné dhe sigurojné furnizimet e vendosura ng depon e Furnizuesit ose né ndonje
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbija apo démtimi per aq sa ¢ jei# ¢ mundur dhe sa #shié kérkuar nga autoriteti

koentraktues, edhe nése furnizimet Jan# dorézuar né vendin e pranimit ng pajtim me kontratén, por instalimi i tyre Esheé
pezulluar nga autoriteti kontraktues,



17.3 Shpenzimet plotésuese q& jang shfaque né lidhje me kéto masa mbrajtése do t'i shtohen ¢mimit t8 kontratse,
Furnizuesi nuk do té& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshig:

a} Zgjidhur né ményré ¢ ndryshme né kontratg; ose

b) Eshié i nevojshém pér arsye 18 kushteve t& zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
€} Eshi# i nevoishem peér shkak & ndonjé gabimi 1 Furnizuesit: ose

d)  Eshi€ i nevojshém pér siguri 1# ckzekutimit t& mirg (8 kontratés ose (& ndonjé pjese 1 saj pérderisa nevoja e tille
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& kets ¢ drejié pér shiesa né cmimin e kontrages pErve nése ai e lajméron autoritetin kontrakiues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit per 1€ pezulluar progresin e dorgzimit se ka pér géllim e bEjé ankess pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& péreakiojé ato pagesa plotésuese dhelose zgjatje &
periudhés sé realizimit q& do t& béhen npa Fumizues pérkitazi me kitd ankesé né menyré @ drejté dhe & arsyeshme sipas
mendimil t& autoritetit kontraktues,

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak te gabimit 1¢ Furnizuesit, Furnizues,

duke njoftuar auloritetin kontraktues, mund 1 kérkojé & vazhdojé me furnizimet brends 30 ditésh, ose & ndérprese
kontratén,

177 Né rastet kur procedura ¢ dhitnics ose realizimit ¢ kontratés behet ¢ paviefshme pér shkak t¢ gabimeve
peérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autariteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kantratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime | atribuchen Fumizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund i@ refuzajé 1 béje

pagesal ose mund 1'i kthejé shumat qé tashme Jjan€ paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive nse
mashtrimir,

17.8 Qéllimi i pezullimit t¢ kontratés gshig g 1€ verifikohet nése pabimet pérmbajtjesore 12 supozuara si dhe parregullsité
apo mashirimet kang ndodhur né t& vitrteté. Nése ato nuk mund 18 konfirmohen, realizimi i kontratés do (& rifillojé sa me
shpejt q& Eshié e mundur. Gabimel pérmbajljesore ose parregullsité do 1 jené té gjitha shkelje té¢ kontratés ose dispozitave

rregullative g# rezultajné nga nje veprim ose mosveprim g& shkakion nse g€ mund t& shkaktoj# humbije n# buxhetin &
Autoritetit Kontraktues,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t'j plotésojng specifikimet teknike 18 paraqitura n¥ kontraté né & gjitha aspekrer dhe 1 Jjeng konform
nE & gjitha aspekiet me skicat, sondazhet, modeler, mosiral, struktural dhe kérkesat tjera né kontraté, t& cilat duhet i@
mbuahen né dispozicion t& Autaritetit kontraktues per qéllime identifikimi gjat# periudhis sé realizimit 1¢ kontrates,

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare 1& parapara né KVK duhet t& bhen me kirkess 1o dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. Ng kérkesé do 1¢ saktésohen materialet. artikujl dhe mosirat e dorézuara per kete pranim sipas
kontratés dhe 1¢ tregojé numrin ¢ sasisé dhe vendin ku do 1€ béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialer, artikujt dhe

mostrat e specifikuara né kérkesd duhet t@ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesal pér k&td pranim
para se té inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nise materialet apo artikujt q¢ do t& inkorporohen né furnizime ose né predhim @ komponentéve qé do té
furnizohen jang pranvar teknikisht né kee méEnyre, ato prapé mund 1€ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né keé rast ato duhet t¢ ndérrohen menjéherd nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'f jepet mundésia
Ui riparoj¢ dhe t'i permirésojé materialet dhe artikujt Q¢ jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do 1@ pranchen pér

inkorporim né furnizime vetém nese jané riparuar dhe jang pérmirdsuar né até ményré gé 1@ jeté | kénaqur autoriteti
kontrakiues.

Neni 19 [nspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t¢ sigurojé q¢ furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me koh& g& ') mundésohet autaritetit
kontraktues t¢ vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésishl véshtirésité qe
mund t'i hasé n& két& aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé 1 paragesé ndonje arsye pér vonese,

19.2 Auwtoriteti kontrakrues do @ keg @ drejté qé heré pas here t inspekioje, kontrollojé, masé dhe testoji komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe te kontrollojé pérparimin ¢ pérgatities, fabrikimit apo prodhimit (& cfargdo artikulli g¢
pirgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas Kontratés, né menyré qé té pércaktojé nése komponentet,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do té behet ng vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né vendet gé jane specifikuar né KVK.

19.3 Per qellime t¢ testimeve dhe inspektimeve t@ tilla, Furnizucs do 1&;

a) I japé autoritetit kontraktues, perkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesg pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, materiale, skica dhe t& dhina té prodhimit qE zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim:

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve:
¢} T'i japé autoritetit kontraktues qasje né ¢fartdo kohe & arsyeshme né vendin ku do 18 realizohen testimet.

19.4 Nésc perfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk Eshié prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gE,
prveg nése ka marré udhézim tjetgr nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, i cili do t& konsiderohet se éshié beps
né prezencén € autoritetit kontraktues, Fumizyesi menjéherd do t'i dérgej¢ kapjet e certifikuara si duhet 18 rezultateve tE



testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nese komponentét dhe materialet i kané kaluar testel ¢ sipérpérmendura, autoriteri kontraktues do ta lajméroje
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kEté.

19.6 Nése autariteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 'ja Japé tietrit mendimin ¢ vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i 15, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund 18 kérkojng qé kéto teste tf perstriten no
t€ njgjtat kushte dhe rrethana, ase nise ndonjéra palé kirkon, té testohen nga njg ekspert i zgjedhur me marréveshje 18
ndErsjellé. T giitha raportet ¢ testimit do 1 dor#zohen avioritetit kontraktues, i cili do ' komunikoié rezultater e ketyre
lesteve pa vonest te furnizuesi, Rezultatet ¢ ri-testimit do 1@ jeng perfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (& bartet nga pala
pikEpamja e sé cilés déshmohet se dshie gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjmé realizimit 1= detyrave t¢ tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do 1'i shpalosin
persenave & paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes s€ prodhimit dhe operimit, & cilat informata i kang
marre gjaté inspektimit dhe testimit,

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme t¢ pagesave

20.1 Pagesat do 1€ behen n# Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet 1'i behet Furnizues sipas késa] Kontrate do te
specifikohen ne KV,

20.2 Pagesal qe duhet te behen sipas faturés sc léshuar nga Fumizues do 1& behen ni llogaring bankare t& dhéng né Pjesén
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Furnizuesi. | njgiti formular, qé i bashkéngjitet kérkeses pér
pagest, duhet € pérdoret pér '] raportuar ndryshimet né |logaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1 paguhen brenda Jjo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé eshté regjistruar nga departamenti pérkatés, Data e pagesés do t€ jeté data né & cilen debitohet llogaria e

institucionit. Kérkesa pér pagest nuk do 1 jetf ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose m¢ shumé nga keérkesat
thelbésore,

204 Periudha prej 30-ditésh mund 1@ pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qé kérkesa pér pages® nuk mund @
plotésohet sepse shuma nuk do t@ prguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e duhura pé&rmbajtiesore ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund # mos Jetd legjitim. N& rastin ¢ fundit mund t& Bihet njé inspektim i menjéhershém pér
qllim ¢ kontrollimeve tiera. Furnizues do (& japé sgarime, modifikime apo informata 1@ tiera brenda 15 ditésh pas

kKérkesgs, Periudha e pagesés do 1s llogaritet nga data né 18 cilén éshiz regjistruar kérkesa pér pagess e pérgatitur né
mEnyrén ¢ duhur.

20.5  Pasi € té ket€ kaluar afati i fundit i dhéng né Nenin 20.3, Furnizues mundet g2, brenda dy muajsh pas pagesés s¢
vonuar, € kerkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé t@ re-zbritje q¢ zbatohet nga institucion| |&shues | Kosovés ne
ditZn ¢ paré 1& muajit né té cilin ka skaduar afatj i fundit, plus shtaté pike @ pérqindjes. Interesi per pagesé 1¢ vonuar do @
zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés s# afatit w8 fundit e pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontrakiues {périshihet).

20,6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sé dhéng né Nenin 20.3 do t'i Japin t¢ drejté Furnizuesit
Q¢ ose € mos ¢ realizojé kontratén, nse ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditssh pér Autoritetin kontraktues,

Neni 21 Dorézimi

211 Furnizuesi duhet i dorézoje furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Fumnizimet do 1@ jené né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri né pranimin e tyre & pérkohshém.

21.2 Furnizuesi do 1" paketojé furnizimet ashtu sig kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqésimin ¢ giendjes sé tyre
giaté transportit deri né destinacionin e tyre, sig Eshié dhéné né kontrate, Paketimi dubet to jet€ i mjaftueshém per 1@
perballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ckstreme, kripén dhe réniet giaté tranzitit dhe
mbajtien né ambient t¥ hapur, Madhésia ¢ paketimit dhe pesha duhet ' pérshtaten. nése #shtd e mundur, largésise s&

destinacionit pérfundimtar t¢ furnizimeve. dhe mundZsisé s¢ mungesés s& pajisjeve pér bartje 1€ réndé né £ gjitha pikat
Zjaté transitit,

21.3 Paketimi, sh&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe jasht# pakove duhet 1 Jen& n€ pajtim me kérkesat e dhéna ng
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve & mund 1€ urdhérohen mé vone nga autoriteti kontrakeues,

21.4 Asnjé furnizim nuk do 12 transportohet as 1& dorézohet ng vendin & pranimit derisa furnizuesi t¢ ket# pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontrakiues, Furnizuesi do ¢ jeté pergiegiés pér dorézim né vendin e pranimil 1€ t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve 1 furnizuesit, gé jané 1€ nevojshme pér géllime 1 kontratés.

21.5 Derézimi duhet t& konsiderohel se Eshig bird atéherd kur ka déshmi me shkrim g éshté né dispozicion pér t& dv palét
se dorézimi i furnizimeve #shte hére ne pajtim me kushtel ¢ kontratés,

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 1€ pranchen derisa & Jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime & Furnizuesit,
Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave,

222 Autoriteti kontraktues, gjat progresit 8 dordzimit 1@ furnizimeve dhe para s¢ € merren furnizimet, duhet té kets
fugqing qé t¢ urdhérojé ose 1& vendose:



a} hegien nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohEsh sic Zshte specifikuar né urdhér, t& té gjitha furnizimeve
1 cilal. sipas mendimit t¢ autoritetil kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

¢) hegjen dhe ri-instalimin e mirs & pajisjeve, pa marré parasysh testel ¢ méparshme té tyre ose pagesal e pjesshme
€ tyre, ose ndonjé instalim q¢ lidhet me materialet, mjeshetring ose dizainin pér 1& cilin #shee pérgjegjés
furnizuesi, e q# sipas mendimit t¢ autoritetit kontraktues nuk éshis ne pajtim me kontratgn:

d} g puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi Jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose g¢ furnizimet apo nj pjest ¢ tyre nuk i ploiésojné kérkesat e koniratis,

22.3 Furnizuesi, sa m shpejt gt eshi€ ¢ mundur dhe me shpenzime 1 veta, duhet ¢ evitajé defekiet ¢ specifikuara, Nese
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 kets 18 drejté @ pungsojé persona tjers pér '
zhatuar urdhrat dhe ¢ githa shpenzimet q¢ jané pasojé e kisaj, apo g€ do t¢ shfagen per shkak te késaj, Autoriteri
kontraktues do t'i zbrase nga paraté q¢ do t€ paguhen ose t@ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar Furnizuesil,

22.4 Fumizimet q# nuk jané t& cilésise s kirkuar do 1¢ refuzohen. Nje shenjé speciale mund t'u vendoset furnizimeve 1z
refuzuara. Shenja nuk duhet ¢ jete e atille ¢ Ui ndryshojé ato, apo t& ndikojé ne vlerén e tvre komerciale. Furnizimet ¢
refuzuara furnizuesi do ' heqé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktson autoriteti kontraktues, dhe nise kjo nuk realizohet ato do & higen me 1& drejté me shpenzim dhe me rrezik 1@
Furnizuesit. T¢ gjitha punet ¢ pérfshijné materialet @ refuzuara do 1@ refuzohen,

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Fumizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakiues kur 1 jené dorézuar n€ pajtim me Kontratén, t'i kene
kaluar né meényré 1 kénagshme testet ¢ kérkuara, dhe té jeng autorizuar, si dhe W& jeté leshuar njé certifikaté e pranimit 1@
pérkohshém ose nése konsiderohet se éshié |eshuar,

23.2 Fumizuesi mund t2 béjé kérkese, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé centifikaté t& pranimit 1 pérkohshém
ateher kur fumizimet 12 jens 1& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 diteésh nga pranimi i
aplikacionit ¢ furnizuesit do 1 veprojé sipas njérés nga kéto mé poshié:

- U'i 1éshojé fumnizuesit certifikatén e pranimit té& pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakives duke théng, nese
kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pErveg tjerash, edhe datén né té cilen sipas mendimit t€ tij jang pérfunduar
furnizimet ni pajtim me kontratén dhe jang 1€ gatshme pér pranim 1¢ pérkohshém: ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke | dhéng arsyel e ti} dhe duke specifikuar veprimin & cilin, sipas mendimit (& tij e
kiérkon Furnizuesi pér ta 1&shuar certifikaién,

23.3 Nése rrethanat ¢ jashigzakonshme e being te pamundur q& t¢ vazhdohet me pranimin e furnizimeve giatt periudhes 5@
fiksuar p&r pranim @& perkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing ¢
HlIE, nése dshté e mundur, n& konsultim me furnizuesin, Certifikata ¢ pranimit ose ¢ refuzimit do 1& pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t& cilén kjo pamundasi pushen s¢ ekzistuari. Furnizuesi nuk do 18 nxise shfaqjen e kétvre rrethanave per
1€ evituar obligimin e paragitjes s¢ furnizimeve né njé gjendje t¢ pérshiatshme par pranim,

23.4 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& léshojé certifikatén e pranimit 1& perkohsh&m ose & refuzoji furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] diwesh, ai do t konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit 1€ asaj periudhe,
pérve né rastet kur certifikata ¢ pranimit 1 pérkohshém konsiderohet se perben certifikate 1 pranimit pérfundimtar. Nese
furnizimet ndahen me kontraté ne piest, Furnizuesi do 1€ kete t¢ drejie 1 béj¢ kirkesé pér certifikat (& veganté pér secilén
pjesé,

23.5 Né raste 18 dorézimit o piesshém, Autoriteti kontrakiues rezervon t& drejién pér 1& dheng pranim (& piesshém e &
pérkohshém,

23.6 Pas pranimit 1& pérkohshém @ furnizimeve, Furnizuesi i monton dhe § heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialet qd
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkilazi me realizimin e kontratés, Aj giithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengess
dhe 18 bijé ndonjé ndryshim (& gjendjes s& vendit t& pranimit sic kérkohen né kontrate.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Furnizuesi do 1@ garantoj€ qi furnizimet t& jené té reja, (& papérdorura, & modeleve t¢ fundit dhe t& pérfshijé t& giitha
pErmirgsimet ¢ kohiéve 18 fundit ne dizajn dhe materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe né¢ kontrat€. Furnizuesi do 1@
garanlajé g¥ asnjé nga furnizimer 1¢ mos kene defeki qt shkaktohet nga dizajni, materialet apa mjeshtéria. Kjo garanci do
1€ mbetet ¢ viefshme ng até ményre g€ saktésohet ng KVE.

24.2 Furnizuesi do 1@ jets pérgiegjés pér meénjanimin e defekieve, ose démeve né ndonje piesé 1€ furnizimeve té cilat mund
1& paragiten, apo 1€ ndodhin giaté periudhés s& garancisé dhe té cilat;

a)  rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mijeshtérisé s@ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi:
0Os5C

b} rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhs si garancisg; nsc
€} shfagen gjaté ndonji inspektimi t b&ré nga Autoritet] kantraktues ose né emér té tij,

24.3 Furnizuesi me shpenzime 1 veta do ta permirésojé defektin ose démin sa ma shpeit g& kio t¢ mund t& praktikohet,
Periudha ¢ garancisg per 18 gjithe artikujt e ndérruar ose & riparuar do t& fillojé pérséri nga data n& 12 cilén eshis bers



ndérrimi ose riparimi sipas vierésimit 1& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjess 1@
furnizimeve g& &shté ndikuar n 2a ndérrimi apo riparimi,

24 4 Mése shfaget ndonjé defakt ose ndodh ndonié dém gjaté periudhgs s¢ garancis€, auloriteti kontraktues do 1 lajméroje
k Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin (a kompensojé démin nga ndonj# defekt ase njé dém brenda afatit kohor 12
paraparE né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) e korrigjojé defektin apo démin vets, ose t punésojé dike tjetér pér ta bEré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
e Furnizuesit, né 1& cilin rast kostoja ¢ shkaktuar nga autoriteti kontrakiues do t# zhritet nga paraté qf duhet
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga té dy;

b)  né rast se nuk ka sasi 8 duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kerkoni Q& t& mermni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

€) € ndérpresé kontratén,

24.5 Obligimet ¢ mirémbajties do @ parashihen né& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohtzgiatia e periudhes s¢

garancis# nuk #shiE e specifikuar, ajo do t& jeid 365 dite Periudha e garancisg do (& filloj¢ né datén e pranimit e
pérkohshem,

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen ng kontraté, do té jepen né pajtim me 1¢ dhena e parapara né KVE. Fumnizucsi
do & marré pérsipér 1 realizojé ose 1& organizojé realizimin & mirémbajtjes dhe & riparimit & fumnizimeve dhe ts sigurojé
shpejt pjesét rezervé, KVE mund t& sakigsojng q& Fumnizuesi o sigurajé ndonj# ose t¢ gjitha materialet e méposhime,

njoftimet dhe dokumentet gé kang t béing me pjesét rezervé gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi;

a)  piesEt rezerve t& cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendose 1" bleje nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b}  né rast t& ndémprerjes s& prodhimit té pieséve rezerve, duhet @ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontrakiues pEr
i mundésuar qg blejé piesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervi, nése kérkohen dhe kur kérkohen do 1] sigurohen Awtoriteti komtraktues pa pages.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t¢ periudhés sa garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés s&
fundit, dhe atéhers kur 1 jens zgjidhur 1€ gjitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do 1'i 1éshojé Furnizuesit njé
certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur daten ne 1 cilén Fumizuesi i ka
plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe ne mEnyré té tillE g2 autoriteti kontrakiues 1# jets i kénaqur. Certifikata finale ¢
pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé parancisé ose menjéheré pasi

riparimet eventuale qé jané kerkuar sipas Nenit 24 12 jené pérfunduar ns ményrE t& Gl gE 1 jeté i kinagur autoritet
kontraktues,

26.2 Kontrata nuk do t& konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa 1& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo #shté nénshkruar n 28 autoriteti kontraktues,

26.3 Pa marré parasysh l@shimin ¢ certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoritet kontraktues do t& mbeten t2
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve Q¥ dalin sipas kontratés para 18shimit 1& certifikatss pérfundimtare 18 pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t€ parealizuara n# kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Matyra dhe masa ¢ obligimeve
1€ tilla do 1& pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratés,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin 1@ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh nje shkelje e kontratés, pala e démtuar do 18 kets 1@ drejté pér kéto kompensime:
a)  démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratss,
27.3 Pérveg masave t¢ sipérpérmendura, mund 1€ jepen demshpérblime. Ato mund t& jens:
a)  déme 18 pergjithshme; pse
b)  déme té likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojng nga zbatimi i masave 1 parapara né ke nen do 18 zbatohen
duke u zbritur nga shumat ¢ duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

281 Autoriteli kontraktues mundet q¢, pasi t'i jap& Fumnizuesit 14 dite paralajmérim, ta ndérpresé kontratén ne ndanjérin
nga rastel ¢ méposhime;

a)  kur Fumnizuesi na ményrE pErmbajtiesore nuk arrin ' realizajé obligimet e veta sipas késaj konerate;



b)  Furnizuesi déshion ne pérmbushjen brenda njé afati 12 arsyeshém ¢ paralajmérimit t¢ dhene nga autorileti
kontraktues q& keérkon nga ai & evitojé ndonjé neglizhence apo dEshtim pér t# realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés, dhe t¢ cilat ndikajné né ményre serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve:

¢} Furnizuesi refuron ose eshiz neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative & dhéna nga autoriteti
kontraktues:

d)  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkoniratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nea givkatat, ka hyre ne
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligiore lidhur me ato
géshtje, ose &shté n¢ ndonjé situate analoge g¢ shkakiohet nga ndonjé procedurt e ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

£} Furnizuesi &shtg dinyar pér njé shkelie q2 ka 12 béje me sjellien profesionale, pérmes njé giykimi q¢ ka fuging ¢
rex fudican;

g8)  Furnizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellie té rénde t& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti 1 cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h)  Furnizuesi i ¢shté nénshiruar nj¢ givkimi q¢ ka forcén ¢ res Sudicata pér mashtrim, karrupsion, pérfshire né
ndonjé organizatg kriminale ose ndonj# aktivitet tietér ilegal & i démton interesat financiare 1& Komuniteteve;

iy Furnizuesi, pas njé procedure tietér 1¢ prokurimit ose procedure t& dhénies s@ njé€ granti t¢ financuar nga buxheti i

komunitetit, éshté deklaruar se ka bere shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kentrakluese;

i) 18 giitha modifikimet organizative qé pérfshijng ndryshime né& personalitetin ligior, matyrén ose kontrollin ¢
Fumnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

ki shfaget ndonjé paaftasi tjetér ligjore q& i pengon realizimit & kontratss:

I} Furnizuesi nuk arrin te jap€ garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g€ ¢ jep parancing apo sigurimin
mE t& hershém 18 kérkuar né kontratén o tanishme nuk éshié né gjendje t'i plotésajé zatimet c tij,

28.2 Ndérprerja do 18 béhet pa paragjykim ndaj 1€ drejtave apo mundésive tiera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
kont i i

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit @ njoftimir te ndérprerjes s& kontratés, do ta udhEzojt Fumizuesin gé e
ndérmarré hapa t¢ menjéhershem Per ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré 1€ shpejté dhe € rregullt dhe pér
t'i 2vogéluar n& minimum shpenzimet,

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kentraktues, sa mé shpejt q¢ 1& jeté e mundur dhe ne prani @& Furnizuesil ose t&
pérfaqiésuesve 12 1 ose duke u bére atyre thirrjen ¢ duhur, do ta pérgatiss njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
st realizuar dhe & b&j rexhistrimin ¢ materialeve 1€ furnizuara dhe & papérdorura. Do (@ ptreatiter edhe njé deklarais ¢

parave g€ duhel t'i paguhen Fumizuesit dhe parave ge i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues ng datén ¢ ndérprerjes
5€ kontratss,

28.5 Autoriteti kontraklues nuk do 1@ jeté i obliguar t¢ b&jé pagesa tiera pér Fumizuesin derisa té ené perfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& kets 1E drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nese ka, & furnizimeve
pse do 1@ paguajé shumen q& duhet (' paguhet Fumizuesit para ndérprerjes s& kontratés.

28.6 Nese Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do (& kets s drejté (& marré nga Furnizuesi humbjet g& i jans
shkaktuar nén kushtet ¢ kontrates @ parapara ng Nenin 2 18 KV

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Fumizuesi , pasi ¢ ka paralajméruar Autoritetin kontrakiues 14 digs paraprakisht, mund ta ndérpresé kontraten ngse
Auntoriteti kontraktypes;

- nuk arrin t'i paguaj® Furnizuesit shumat q¥ duhet t¢ paguhen n¢ ndonjé certifikaté 18 léshuar nga personi
autorizuar pas skadimit 1€ afatit t¢ fundit.

= vazhdimisht nuk arrin 1] plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; nse

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjest t¢ tyre, pér me tepér s¢ 180 dité. pér arsyve q& nuk jang
specifikuar né kontraté ose q& nuk mund t'] atribushen Furnizuesit.

29.2 Ndémprerja do t& bihet pa paragiykim pér ndonjé 1é drejie apo autoritet fetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit,

29.3 NE rast & ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b} te Seksionit 29,1 - Autoriteti komrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém q& mund 1'j jeté shkakiuar Furnizuesit,
MNeni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje 1& obligimeve té saj sipas kontratés nése realizimi



i obligimeve € tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér géllime € kétij Neni, termi "foreé madhore" do t¢ thoté veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylliel e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 1# dekiaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhungs, epidemité, réshgitjet ¢ tokés, 1érmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazira civile, eksplodimet dhe

ndonjé ngjarje tietér ¢ ngjashme e paparashikuar qi #shté périej kontrollit t¢ paléve dhe nuk mund & pétballohel as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marrt parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 1 jet¢ i detyruar e heqé doré nga garancia ¢
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak ¢ shkeljes nése, dhe deri ne alé mase sa, vonesa ¢ tij e realizimit
ose mEnyT tetdr déshtimi pér & realizuar abligimet e tij me kontratg esht# rezuliat i njé ngjarjeje té foress madhore,
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t¢ paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje te kontratés, nése dhe deri né

até masé sa vonesa € Autoritetit kontrakiyes ose lloj tjetér i déshtimit per e kryer abligimet ¢ tij ¢shté rezultar forcés
madhore,

30.4 Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund 1€ ndikoje n# realizimin e
obligimeve & saj, menjéhere do ta laimérojé palén tjetér, duke dhéné & dhena detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kane giasa ta kené rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteli kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t2 vazhdojé t'i realizojit obligimet e Lij sipas kontratds pérderisa sshtg mjaft praktike, dhe &
angazhojé 12 gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t# plotesuar ndonjé obligim & ngjarja e forcés madhore 1 mos e

pengojé até gjalé pungs. Furnizuesi nuk do & zhatoj¥ mijete t tilla alternative perveg nése udhEzohet 1a bejE ketd nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nitse Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t¢ autoritetit kontraktues ose pjaté pérdarimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteli kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosma rréveshjeve

311 Palét duhet "1 béjné 1¢ gjitha pérpjeke pEr t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q& mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do 1a lajmérojng njéra tjetrén me shkrim per
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje g& ata konsiderojné se éshté e mundshme, Nése cilado palé ¢
sheh té dobishme, palét do t& {akohen dhe o mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t8 i pergjigjet kérkesss pir
zgjidhje mig&sore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale Q€ jepet pér arritjen ¢ kisaj zgjidhjeje do 1€ jetg 30
dité nga fillimi i procedurés. Nise perpickja per t€ arritur zgjidhje migésare d¥shton ose nése pala déshton 1@ pérgjigiet me
kohe ndaj kérkesave par zgjidhje, t& dyja palél do t& jené 1@ lira e vazhdoing né fazen e ardhshme 1@ procedurés si
zgjidhjes s# mosmarreveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes mig¥sore 1€ mosmarréveshjes déshion, palét mund t# merren vesh 1@ pérpigen té pajiohen
pérmes institucionit 1¢ specifikuar né KVE, Nése nuk mund t¢ arcihet zgjidhja brenda 30 ditgsh pas fillimit 1& procedurés
st pajtimit, secila palé do 18 kete @ drejté 1& vazhdoj® né fazén e ardhshme t procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

MNeni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Neése nuk mund 1€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje e
mosmarreveshjes, secila palé mund 1¢ kérkoje:

) ose vendim nga Bivi; ose
b)  kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi n pajtim me KVE..

32.2 Para nénshkrimit te kontraés palét duhet te vendosin pér ményren ¢ zgjidhies se mosmarréveshjes, gjykata apa
arbitrimd.
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mosmarréveshjes me a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve @ cilat mund t& lindin gjaté
procedure giyqésore ekzekutimit s# késaj kontrate dhe se nuk éshte g mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet [Giyvkata themelore Peje degq
Kline ng pajtim me ligjin né Kosove,




Pastiahfp.0, pex 1454
BBI96 Bibarach/fiss
Disearckring 39

BRADD Blberach

Bundestepubic Ceutsthians D@ ta| £ ¥cellenece
Federal Republic of Germany

Telefon  +4% 7351 5R.9
Fax 440735 546408
Interneg wWww kawn g

Kavio Dental GmbH, Postfah/P.0. Box 1454, BRage Biberach/Riss

Date:18.10.2023

Title: Fumnizim me paisle mjeksare ne QipF Marnografi dhe paly)e Lizra.
Procuremant No: 634-2311262:1,2.1 Ihre Nachschrlcht vom / your siter
To: KUVENDI KOMUNAL | KLINES

thea Zelehen ¢ your ref

Uimsere Zeichen / our ref,

Unsere Nachsshricht vam / aur fateer
Zustindle / eampetent: Miraslay Grabowas
Fam [ fax:

Teleton f phore:

héatll / mobite: +385 o8 4907 04

E-madl f emall; mgrabovac@kave.com

Authorization

WHEREAS

We KaVo Dental GMBH, Bismarckring 39, Biberach, who are official manufacturers of of dental units, equipment,
instrumants, laboratory drives and fmaging, having factorles at Bismarcking 39, 88400 Bibarach, Germany, do hereby
authorize: Interlab sh.p.k with address at: Rr. Lidhja e Pejés, Fushe Kosova 12000, Kosovo 1o submit & bid the purpose of
which Is to provide the Goods manufactured by us and o subsequently negotiate and sign the Contract,

— . Kavo

._

Ko Dgntal Gmbi
Blsmarekring 39

Mame: Miroslav Grabavac 88400 Biberach | Germany

Regional Managar Ka\o
Ka\o dental GmbH

Page | 1




> DEKRA

CERTIFICATE

Number: 2231531 : " i,

The managament system of the organization(z) and lecations mentioned on the addendum belonging fo:

KaVo Dental GmbH

Bismarckring 39
88400 Biberach
Germany

Manufacturer Facility |dentifier FO01473

Conforms with the following standard and regulatory requiremants; .

i’ . Fl iy
R A PPt T b F T E Y

Australla: Therapautic Goods (Medical B@yr{:as;ﬁéglﬁfﬁ’ ,ffﬁggf%ﬁﬁﬂﬁbﬁﬂe’ﬁ ;1"1 HHl II.".H' [l

WA Fif

{excluding Part 1.6) - Full-Qualify Agsufands Proced A T il
Brazil: RDC ANVISA n. 86612022, 5512021, anfl /87 Ry i i
Canada: Medical Davices Regulations - Parf-1- §5R i

Japan: MHLW Ministerial Ordinance 169, Artlclé-4' o
United States: 21 CFR 803, 21 CFR 808, 21 CFR 807 < SUbpéfs
Ve R A AR
Scope: o A L T ff Fd
Design and Development, Manufacture, Servicing ant "ﬂj Fal)
Motars, Dental Lights, Diental Polymerization’ Déﬁrinea?]ﬂg:j ArAA A
Devices, Dental Handpieces & Turbines, Dental Powdgr /gt I'? o
Dental Care & Maintenance Systems, Dental Labotaton Delicet)

Certificate expiry date: 2024-12-01
Certificate effective date: 2022-12-01

Certified since: © 201B-12-12 R f LE e g
This cerlificate is valid for the oréanlzatioﬁ{s} andfor Io:a’tioné-'ér‘iérfjljdﬁléld'En'_'t!'.lbﬁ({déndum. -’_. Y
DEKRA Certification B.V. s s '
e | | f.,-')x" .
L LN WL A N A
BE.T.M. Holtus JMA, McKenzie
lManaging Director Certification Manager

& Integral publization of this certificate and adioining reports 1s allowed

The validation of the validity of this corfificate can be checked through DEKRA's websita using the fellowing link:
https'mww.dekra-productvaafary.EGMannchr!Ifletj-_:‘,srganizalluﬂs

DEKRA Certifization B.V. is recagnized under the Madieal Devicas Singla Audit Program.

MEDICAL DEVICE SINGLE AUDIT PROGRAM

DEKRA Cerification B.Y, Meandg 1051, 6825 MJ Ambem P.O. Box 5186, 6302 ED Ambem, The Metherands
T+31 B8 06 B3000 F+31 BE 95 83100 www.dekre.nl Company registraticn 09085308
Paga 1of2



D DEKRA

ADDENDUM

To certificate: 2231531 LA, B

The management system of the erganization{s) and/for location{s) of;

KaVo Dental GmbH

Bismarckring 39
88400 Biberach
Gearmany

Certified organization(s) andfor lncations:
Different scope

Kae Dental GmbH Manufacture, Samf‘ntnﬁxlﬁ:strw unuf
Bahnhofstrasse 20 Units, Dental Molors,” s Dentar Poliine
88447 Warthausen [::euru:.aja4 aenpli:%mfjao%jafmm’ﬁ;ﬁ LG Hidkrns <l
Germany Dental-Hal DertAl Pawde H p&c&s
Facility [dentifier F002284 Dental T%?EEE : Dérital ,@(:a‘%s;g ; ats A 4lz;tatr:t'mnajnn:«e- J..-u

K E?sta]‘ns’ ﬁentaFLabamw, );m p’mm Eurg?r‘}" X
Kaa Dental GmbH ; - Design amf velops %m I qﬁu; Den;ai i
Bismarckring 38 Mators,, DéntaJ Lights Byices, Elantal e
BR400 Riberach : Pnﬂaqr‘ﬂiﬂh;ﬁw&w ! i
Germany . Handpisces&, Torkihet
Facility Identifier FO01473 ~ Powders, DéntalSc

Darﬂpl Lat‘io Déiighs
_.Manuratm Dént,af«

¥ ¢ J I
_.lr I l,u'-llr"'llll"'lll P
¥ E R
I ._-'. "/" ). : ,-"I'I__-{J."r;r.':’ r’.';""l Fitdd
Addendum expiry date:  2024-12-01 . T oA N /!
Addendurn effective date:  2022-12-01 SN s

DEKRA Certification BV, Msander 1081, 8625 MJ Amhem P.O. Box 51 85, BB0Z ED Arnhem, The Nethersnds
T +31 88 86 83000 F +31 B8 86 83100 www.dakranl Com pany registration Q9085306
Page 2 of 2



EC-Declaration of Conformity based on B3/42/EEC | Annax 1] axcluding Section 4

EG-Konformitétserkifiing basierend auf 93/42/EWG / Anhang Il ohne Abschnitt 4 V' :
CE-Déclaration de conformité basée sur 93/42/EEC / Annexe Il sans sectlon 4

Dichiarazione di conformita secondo le norme CE 93/42/EEC / Annex Il senza sezione 4 oo el ellance

Prohlaani o shodd s normami ES zaloZena na 93/42 EEC { Dodatek |l bez oddilu 4
Declaracién de Conformidad de la CE basada en S3MM2MEEC | Anexo |l 8in seccidn 4

Elt-menfalalistn nﬂatku.:al 8 B3/AEEC szabvdnvnak n‘raqfale]ﬁam'lr.F'ﬁ' Eék szaliasz nélkiil 4
: P i B =1

Legal Manufacturer:
KaVo Dental GmbH
Bismarckring 39
88400 Biberach, Germany

Primus 1058 Life Th
Primus 1058 Life C
Primus 1058 Life S

o et ™ i i Y5 i . R TR Il P AL R T e i T T S Bl Tk iy g

03/42]EEC Medical Devices / Annex |
Medical Devices / Annex IX - Class lia {Rule 9)

— L —— PR I g = e A Y T

the essential requirements aczording to the above-mentioned directive. The specified standards or normative

B We declare in sole resgonsibllity that the products manufaciured by us b which this statement refars, conform to
G
documents ware appied to evaluate the product.

bazlehl, mit den grundlegendean Anforderungen gem&n dan Bestimmungen der oblgen Richllinie OberalnsSmmen,

Wir erkifiren in alleiniger Verantworlung, dass die ven uns hergestsilten Produlte auf die sich disse Erilarung
Zur Beurtellung des Erzeugnisses wurden dia banannten Mormen oder normative Dokumanta sngewandt

déciatation, sent conlermes aux exigences essentielies salon les dispositions de la directive susmentonnde. Les

Nous détiarons seus notre seule responsabilita que les prodults fabriqués par nos soins, auxquels se référa catte
FR nomes ou autres documents normalifs désignés sont utllisés pour 'évaluation de ce produit,

Dichiariame softo nostra esclusiva responsabilitd cha i prodot! da nol fabbricas, & cul sl riferisce la presents
IT dichiarazlone, sona conformi al requisiti fondamentall al senai dells disposizion| defia diretliva summenzionats,
Per la valutazione del prodotio sono stali applicati Is norme o | documentl nommalivi cilati,
Prohladuleme s vyhradni odpovidnost, 2e se nami vyrab&ne vjrably, na kterd se vatahuje toto protiagent,
shodull se zdkiadnimi pedadavky podle pladpist vide wadené smémice. K posouzen viroblku byly pouiyy
uvadand nomy nebo narmativy.

Por |a presente declarames que €n nuesira propia responsabllidad fos prodecios que noselrgs fabrlcamos, y a
lo5 que hace referencia esta declaracién, cumplen los requisitos bésicos de canformidad can las disposiciones de
la directiva arriba menclonada. Las normas o documentas nommativoe menclonados se aplican en la evaluacidn
de dichos producios.

A gydnd kllelent 8s klzdrdiagos felelsségat villal, hogy & nyflatkozatban foglalt lermékeket a faniabb emiilst
direkiiva kivetelményelnek meglalelfen Qydriotdls A larmekek dridkeldsand) a8z Iranyadd srienderdaket és
dokumantemalkal allkalmaztak

T ol L L] T s

effective dale  Bfberach, 02.10.2018
axpiry date Eiberach, 26.05.2024

Klaus Michael Reisenauer
Senior Director Regulatory
Affairs/Quality Assurance
LSS il i TETR "_“.-:qtﬂ'“_"' T ey B U by
Motifled Body - Dakra Cartification GmbH - Handwarksirasse 15 - 0-70585 Slutigart - ID-Mumber: 0124

80035393 / 2/ 04



Fi"ly on it.

KAVO

Dental Excellence
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Equipment opti

Patlent chatr

Standard

COMPACTChair
Softughalstery
REL&AWYne Sof tupholstery

Backrasy

Brogress

Comfort?

Heagrost

Headrest

Doauble-jointed with ratary whee!
Double-jointed with push button

Arimir eEt
Right
Lefr

Dreptice aldmerin

Turhing hosa

EL-Motor 701

KL-Moter 103 LED™

Tripte function handpiece
Mudtifunctional handpieca
COMFORTrhve™

SMARTdrive'™

Piezal EO™ ubtrasonic scaler
SOMICHex™ sonic scaler
MemeSPEED display indscation-rg|
Fanorarmic X-ray viewer
Imounted tolight maunting post)
Panaramit K-ray viawer

Tray naolder for US tray

Tray holder For single standard tray
Tray holder for two standard trays
Sovay heating Fos instrumeants
Beli function key

Patlent communication

Kavo Screan One

Kaia SCresn Hi

COMEND™

KaVo ERGOcam™ One Intraorat camera
DIAGHOCEM Vislon Full HR™

& Standard egApment O Cptional EQuipment  x Must be selec ted

. Mot with COMPAC Tchair patiant char
2. Onlywith COMPAC Tehair patiant ¢hair
3. kot suitable for placing under a tabletop

KaVo Dental GmbH

Bisrnarckring 29 | 88400 Biberach | Germany | wwrw kavo.com
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Susislant slamisnd

Spray mist suction

Saliva ajector

2nid saliva ajector

Tripke Func tion handpiace

HMultifunctional handplece

Curineg Leght Sarebac MiniLED

Support far tray holder

Right/left swivalling and height-adjustasie
azmstant elemant

Rightfieft swivelling and height-agjustable
assisrant element

Suction tube guide

Selective support kit

whnst I-_;I-_.:,Iu

PForcelain spictoon bowl
Glass spittgan bowd
WACLIELOpR

Permanent gesm reduction®
Intensiva germ réduction®
HYDROCIean

‘Warmwetor heater

Supply syStem

Waler Mock DVGW

‘Water plock compact

Waler battle DVGW
Lowe-pressure requlatas
Connectisn toexramnal divice

Disposal syetam
External suction

Oliks amalgam separator
DERR automatic separatar
Solids collectof it

Miacellaneous

Keho PHYSH) Evo S Eva F

Haho PHYSIZ Do

Qparating light KavolLUX™ S40LED
Operating light MA1a LED

Light attechment bar
Adapter fos light at tachiment bar
Patient service boy

Service ranle 1568

DEKASEPTOL Ged basic set

- Mot availabie

4. Motin conjuncticn with multimadia

Y

THM & Cart
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S Only with DVGW warer block or DVEW water botrle

&, Dnly in confunc tion with DVGW weter ack

KAVO

Dentel Excellenca



oz, Pocket Guide
N every area KaVo Treatment Units

Practice equipment
KaVo treatment units, treatment lights, practitiongr's

chaif, patient CoMmmunication Sistem, and acditional
aceesiories for the dental practice

Instruments

Dental handpieces and contra-angle hangdpéeres,
turbings, alr sealer handpleces and smali devicas
Far ail areas of apglication from disgnostics via
Preghylasis to restaration, surgery, endodontics
anginstrumant care and maintenance

Imaging
IE] intraoral X-ray, sansors gnd ima ging plates. panorama:

and axtraoral X-fays, including combingd wich OAT, A%
wigll a3 dedicated DT equigment for any incscation in
dentisery

SOOFSESH_nlernatonal O8/23_REVT Bl nfyrghe Bl Do Lal Gk

Tiel (Wbl b, A aprraty Wi s phawm AR L AT e e ok g i 1gcad vk

Moo LSEAEE 0 O 0 B brcrd WAlandd dt E0k i o) PrEreg sy e denke dom
U emagin i PRy g

A% e ok i Do Bl oo ten, popa e T

L or iy T e

T Danc sl fwpb

KaWo Dental GmbH |Bismarckring 38 | B400 Brerach | Germany

KAVO

Dental Excellence



KaVo ESTETICA E70 7 ERBO Vision configurations

Versions EBOWision  ET0 Vislon
e T/5/C
DVGEW Earman Assaciation for gas bl x
and watar management) water
tlock with germ reduction
INtEnsive garm reduction % %
Glass or porcelain spittaon bawl ® kS
Central sof bware updates USE usa
unic bedy colour standarg plain plain
Suspended chair = ®
Hotorisad harizantal movameantl Y -
and seat levatian
Brggress backrest ¥ N
Comfort backrast % ¥
Damsbla -jointed headrest, - =
with rotary contral knob
Oouble-jonted headrasy - a
with mechanical clamp
Double-jginted haadrest S L
with pneumatic clamp
HMatorised headrest » L]
Cornfare head cushion " "
Stangdard soft uphalstery set X ¥
RELAXLine softuphaistery set @ [

Versions EBD 'lul']s.lc.m l-:?u Vision
T/C T/5/C
Contrads Touchdisplay  Towchdisplay
Instrument holders ] 5
(6 oplicaal|
1xmulti fimctional handpiece X o
1_x't_r||'.|l.e functicn handpioce - "
Spray bmating for instruments ¥ E
—Hdﬁarfurwutwmlwer [l - x
S8t of norm trays ] x =
Mon-slsp mats x o
Tray holder for doubie norm tray E X
Swing with or swing without locking . 3
Glass touch panel u ¥
1w triple funetion handgiecs [} L]
Remcvable instrurment holder X o
Swivelsble S H
_'b-l_lightaadlustahle E E
Vuepeay mist suctian ] ]
T salva efactar W E
Selective supporc kit 3 ]
Polyrmevisation yht Satelec Mini LED E x
_In'ﬂ;uural SCANNET " L3
Hygians centre E K
Warm water boiler for tumblar fillng S =
Spittoan bawl, motarised H W
Spittoon bowl, maruslly operated - ]
External wat suction ® x

x standard e eptonal - notevallable

e My kEAva.com

interlab



KaVe uniQa configurations

HaVo uniQa

Varsions
TMITISAC
Contrals Touchdisplay
Enstrumant holders 5
(& optionat
1% multi functional handplecs o
Txiriple Rmction handpiece =
Spray haating for instrumenss &
Hobder for waste recaner Ll
Tray hodder For gouble norm tray =
Sel of nonm trays w
Man-slip mats ¥
Swing with or swing without locking %
Tutriple function handpéece o
1#multi functionat handpiace L]
Controls LCapacitive sansor fosl
Satalac Mini LED [
palymerisation lamp
_H;;_\Bl.rahl'.e irstrument halder 3
Swivalable ¥
Height-adjustatle ¥
_1':51}1151' mist sugtion x
1% zaliva gfactor u
Selective suppart kit il
R/L Swival L]
Intraarsl scannar L]
Hygiane eentro X

Warmwater bedar for tuamibler filling

Varsions

Havio unida
THSTASIC

Spittoon bow|, manaally operated H
Exrernel wet suction x
DVEW [German Association fof gas W
ANd WALE Man3gEMmEnt] warer
lock with germ reduction
Intensive germ reduction ]
Porcelain spittaon bowd H
Eﬂ:mlsnrware updates uss
Unit bady calour standar dentaiwhire
Flggr-mounteed ®
COMPALTehair -
Progreds backrest £
_El.‘;:ﬂ:lrt backrest =
Double-joinied headrast, S
withrotary contes] knod
Double-jointed headrest :_
with mechanical clamp
Coemior L head cushion -
Standard sofl uphalstery sat =
RELANXIIne soft upholstary set [

k standard e optionsk - notavailable




KaVe Primus 1058 Life confiourations

Varslons

THr5/C

Cantrols

1058 Life

Display with direct uctons

Ingtrument halders

]

T multl functional handgisce

1xtriple function handpioce

Memospaed

Spray heating for instruments

Holder for waste recelver

Tray holder for double norm tray

Serof norm trays

Mon-clipmats

Swing with ar swing witheur lacking

Tx triple function handpiece

Tumuiti functional handpiace

Contreds

Satelac Minl LED
nolymerisation ldmp

Removable instrument holder

Swivelabla

Height-atfustable

1= spray mistsuction

RIL swivel

1w saliva ejactor

Selective support kit

Hygiena centre

Warm water boller far tumbler filling

Varslons 1058 Lifa
THSEC
Spittoon bawe, manuatly operated ®
External wet suction S
AW (German Association for gas a
nd wiater mandgement) water
nkock with germ reduction
Intensive germ reductian ®
Glass or porcelain spittoon bowd x
Cantral softwar vpdates MEDA-gataway
Linét bady colowr standard dantsl white
Floas-mounted x
COMPACTzhair *
Progeess backrest ¥
Comfort backrest LI
Croniglg -jointed headrest, .3
with rotary contral knob
Double-jzented headross L]
with mechanical clamp
Camfor thead cushion o
Standard 50t upholstery set H
RELAXlin2 soltuphalstery set L

®-standard & potional - notavailable
o " arily avsiable with doewbile-jointed hesdrast wich machanical clamp
®"* only For wsa in comaination with COMPAC Tehair

'ﬂ W ITT R VG Em




KaVo ESTETICA £30 conflgurations

Versione E3D Varslons E30
TS THAS

Conuols Display with direct buttans Glass or poreelain splttoon bowl Paorcelain
Instrisment holders ] Cantral saftwars updates 50 card
1% tripla function handpleca 8 Uit body colour stendard dentalwhite
Tatriple function handpiace One ] =

Helier for waste recaiver L] Progress backrest Ed
Tray holder for double narm tray ] Comfart batkrest -
Setof norm trays Ll Doubie-jninted headrest, ¥
Han=siipmats . with rotary controd knob

Serini with of swing without locking : Dauble-jaintes headrest =

with mechanical clamp

Agsigtant vicnenl Ermﬂ_ﬁmrlwsmm kot x
Glass touch panat z o RELANling soft upholstery set v
Removable Instrurment holger -

Swivelable ¥ x standard ® optioral - notavailsble
Halght-adjustable i ot anly available with double-jointed hiadrest with mechanical clanp
T Spray mistsuction %

Tx caliva dactor ]

Warm water bailer for tumbler filling .

Spitkoon bowd, manually operatad ]

Exbernal wet suction ®
._Direl:toutﬂmv wet suction ®

DVEW German Asseciation for gasand -
WS ranagement] water block with

germeeductian

_En'r_huact water block L]
OWEW water battle ]
Intensiva germ reduction ]

ﬁ Wi mykavo.cam




WO ESTETICA
ES80 Vision

am

} Made in
Germany

KoVo ESTETICA EBD Visi
Features Usa
Erganomic susgended chair Haximized legroom to enalde

CONCERL with lowpst position
oF 350 mm, 1 [o highest
pasition of 800 mm. and smal)
Dackrest, masimum patient
wizight up ol 160 kg

andrgonomic pesitioning

o

Asthe first and, ta the present
day. anly treatmant unic to

b distirmunshed with tha
prefefred AGH seal of approval

Qutstanding grgonomics amng
maximumm ¢eenfart

@

Humerous equipment oplions
for the tried and tested
design in cemibination with
RELAXLINE Memary foam
padding

Combination of exciusive ook
and unigue comfart

Awearnid-winning Touch Display
with well-thought-out
OpeFating concept o Fast pnd
direct access to all funcrions,
Inclisding paramater storage
{MEMOdant)

Enables time-saving and
sEAMIEss rpatmant pro-
tedges

Hygiane cantrewith
integratad, remavabile
adaptors farinstruments and
suction hodes

Tme-saving. sutomated
cleaning and disinfection

Motorised rasing of the bench
&l horizontal moverment
of the patient chair

For unsurpassed patient
comfort and ease of work for
the team of practitioners

H

Ergonunic, wirgless foot padal
with Blustooth technolagy

Diptemal ergonemics du
to free peditioning ootions




KaVier ESTETIEA
E70 Vision

Hada n
Germany

KaVo ESTETICA ETO Vision

Features

Erganomic suspendfad chair
concept with Lownest position
ofF 350 mm, up o highest
position of 900 mm, and small
backrest, maximum paclent
weight up of 180 kg

Maxirmized legroom ta enable
AN BrGonGmic DOSithonig

Asthafirst and, 1o the peesant
day, the only treatment wit
1o be degtinguished with the
preferted AGR s2al of approval

Ouestanding erganoenics and
maxirm camfont

Rurfsrous eguigiment options

for the tried and testad cesign
Incambination with RELAXlIne
Memvedy foam padding

Combdnation of axclusive
loak and unigue comiort

Award-winmning Touch Display
with well-thaught-gul
operating eencapt far fast and
tirectaccess o Bl funchons,
Engiuderg paramoter starage
IMEMdent)

Engbiles tirme-saving
ant seamless troatment
processes

Hygiene centri with
Integrated, removabie
adaptars foremstruments and
suctian nodes

Teme-saving, autamatod
cleaning and misintectian

Ergoingmec, wireless foot pedal
with Blugtooth technology

Optimal ergongmics dus
ta free positisning opieons
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InterLab shpk
Adresa: Rr. Lidhja e Pejes, FusheKosove, 12000

Email: inte riab,shgk@gmaii.cgm

Tel: +37744517811

MB:601678008

DEKLARATE

Me Interlab sh.p.k. pjesmarréis ni tenderin me titull:

“Furpizim me paisje mielsore ne QKMF. Mamografi dhe paisje tjera.” L

Nr. Prakurimit: 634-23-11262-1-2.1

Deklarojmé se pérputhéshmérit teknike t& produkteve té ofruara nga ana e Interlab sh.p k.
i plotésojné té gjitha kriteret e kérkuara nga Autoriteti Kontraktues, t& pérmendura ni
Aneksin 1 té dosjes sé tenderit,

Deklarojmé se pako e dorBzimit do té PErmbajé té gjitha produktet ashtu sic Eshté kérkuar
né aneksin 1 t& DT,

Deklarojme se do te behet instalimi, funksionalizimi i gjitha paisjeve dhe do te ofrohet
trajnim i stafit per perdarim.

Deklarejme ge ne oferten tane per Digital Mammography unit do te perfshihat
PC+Monitor

Deklarojme ge karrika dentare do te konfigurohet ne baze te kerkesave te specifikuara ne
LT dhe viti prodhimit do te jete se paku 2023,

Deklarojme ge per karriken dentare do te ofrohet garancion prej 12 muaj dhe pjese
rezerve per shitje per 10 vjete pas nderprerjes se pradhimit.
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Kavo
uniQa

| Hadein

Germany

LaV'o unifa

Faatures

Modarn, spartive and
elegant design

Compact treatment unie
tasign witha fiat and narrow
Backrest, curved segrmant
and shartered basaplate
Haight range

S0 mm- B30 mm

Wee

Maximum wier comfort and
ETQanamIcs

Easy access to the patient
2nswes that natural
IMOWEMENTS are made from
a haalthy postura

Flexible treatments fior sitting
or sLanding enswres better
back hgalth

New armrest with widar
cuihinns and ootimised
positioning

Customised upholstery shages
for the backrest and seat
Interated Trendelenburg
DBt

Maxkimuwm patien weight

af 185 kg

Safg and comfor table patiant
Periitioning for atl types
of patents

Choase From four versions:
from the compact TH-table,
S-table and Cart variants,
whicharealss suicabde for lafe-
handed aperators, to the Kava
T-tanle as an upgrade oation
for right-harded operators
various cotiens for adding
SCCessodies, ¢.9, endodontics
orswrgical

Mawinam flexibitity and
confiuration opticns for
Individus treatment concepts

O

Intiustive aperaticn wa the
Hav touch drsplay

Timie-saving, comfortabte
ACCELS o all parameters

o

Integrated rinse gragrammes -
LidYman” and DEK Amat
Integrated hyglene centre with
St prompts of tha tauch
display

Comfartable Ty ng wark Flows
Temig-saving, sutomated
Cleaning and deinfec tion in
aCcordance wilh the DYVGW/RKI
reguiramants

Erganamic, wireless Foot pedal
with Bluetaoth rechnalogy

Cptimal ergonomics due to frée

POsitoning opriong

InSERun tan Wi BYE-Compliant
walar gt

@

_15_




HKavio 2 Firmus

1058 Life

KaVa Primus 1058 Life

e

Usa

Features

Maodern, steeamlings patlent For facellent argondemics and
chudtin, maxirmm patient hegh Leeatment comfore
weight of 185 kg

ntegratad Trendetenourg

movement

Seamlessly adjustable from
50 mm ta B30mm

Dentist's unit with integrated Efficient workfiow
display and direct buzrons ang

Frva integrated instrument

holders

[MEMOspeed aptional)

Fuafells sl DVEW and Rxl
fEQuUTrermants

Madern hygiens;
simple and secura

| Madein
Germany

=17 -




| Madein
Germany

KEaVeo ESTETICA E30

Faature Benafit

Streamlned patient ¢luir Sate and comfos table patient,
dasign, for imay, patient noditioning om the patient
wiiht up to 180 ky, chair allaws towors relased
Integratad Trendelenburg and efficigntly

movament, helght adjustabie
from 350 mm to 830 mm

Centist @lement with
integratad diptay and direct
Dukton cperating concept, as
wiell &5 Kavio multifunction
fonr contred

Clear ang simale operating
concapt stmplify the
fungtion contral and provide
CanvErng workflow ey
infarmatien is availabie at
asmgle glance

Five instrument maduges,
Individually cenfigurable
Optional Fncs torgus cantol
function avaiasla

Clever Kava tecnnologies and
integrated funcuons ensure
cast-afficient coeration

Fully smbidextrous wersion
[Fwitching intess than
2minutes) e installation for
leEe-frighi-hianided tentist
avalatle

Equally wall suited to working
Trom bioth sides

=T -




KaViolLb 540 Ja ; HaVel U¥ 540 LED

o S e e { ——
Treatment lights e e

Matural white Lignt wath up to Highestqualsty cormtined -
ADDO0 LUX with 3 CRIof » 03% wiLl Gutstanding coulpur

[daylight quaicy: reproductan For optamal B
vigwing and precise abignmen:
of tooth and camposite colaurs

Unifgrm, precisely imited and Dptimised viewing, cistinct 1=
shadaw-free light field wilh ilumination and kigher

indrvidualiy ajustabie light Contrastinthe entira mauth

colows ares for better receonition
af details, wheip aviiging gya
fatigue

Innovative COMPOsave Mada Fhotacurable matersals can

with brightness ef up to becnmfwrahlyprﬂcassed.
15,000 Lux alm;switlmntm&ahim:m

by FHtering the Blue pares of Sl

the light it
Lockable 30 hinge ang Qutstanding illumination of i
contast-fres gparation the entire field of raaement, i L
VRl SENSOF% Irrespactiva of tha position :

of the practitioner snd the

patient 5

Simple and hyglenic salytion
for tha operation

Remavatle, sterilisable Besthyaiene salutian
Nandles available ax an option

-2-




yMALALED KaVo MAIA LED
atment lights I

Featuras Use

Contnuously adjustzble For precise, concentrated ang =
lurminasity ta a masimym fatigue-free work 2]
of 35,000 L)X

Daylight quality Muumally true-to-{ife

15000 K)iighting recognition of colowrs =

aml structiuraes in the
Patient’s mauth ¥

Silnt LED technslogy Long lifespan and low sngrgy -
cansumption

Reduces noise emissions
during tresgment

Remuavable handles can be e hygéene salucion

stgrilised
e
i

-23 -




KaVo PHYSIO B 1(aVo PHYSIO EvorEve £/One
Work chair . 1l T T e T )

Faatures Use

—_— S — —— — Cid

AGR seal of sppraval Enntllesannturai.health_-,r
[Pl-i"l"EHJE'uq-l'E‘unFr posture whilasitting

Cistinguwished with the

daal of sapproval of the A5R
I"Campaign for Healthier
Baciks’|

Anindependanl,
multidisciplnary Expert
Comimission bases this award
OnStrectergonomics and

health test criceria [
Indegendant sitting araaanc Individisal aciuscmaent af gh . -~,
backrest seteing functicns sitting area and the backrege !
[FHYSID EvorEve £} in respanse 1o anatontical ;
ranuirements and persons|
reatment sty e e
Obwvigusly, Smaoth warkflgws i I‘L
and the greatast passiaie Pl
sitting comfort are posse die
far pach treatment s i,
Inclination of the backrest Suppore of the anatomically
and the sitting area at a fixed, NAELMEE pasture by means of T
ergonomic angle 2comfartable and correct : ]
[PHYSIQ One anly) Sitling position bR

Basis for traating, ever the
lomg teren, in a relakey arl
back-friendly mannes

Foat-cantroilad Redght Special hygisaic Foor
adjustment Operasen
(PHYSI0 Eva F|

Avoidance of crass-
COnEAmutatinn

EACESTETICA
ET

-5 -
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CONEXIO

Patignt communication

Faatures
COMNEXIOzam:

Easy switching from
treatment mode inko the
wowld of digital pictures and
Back with fest ane click on (he
dentist's unic

SIS the workilow
without a mouse, akeyboard,
aranother PC

Selectable components:
Screan HD 22 How
Sereon One 19" HD ready

High resalution pictyre
fuality, persuasive contrast
walues and arilliant codour
regroduction, aptimally
matthed 1o all tha functans
of imaging devices
Wipe-tisinfectable protect e
glass scregn for masxmat
Mygiene safaty

Optional
DIAGHDcam Vislon Full HDe

3-In-1shot for
CETDrENEnSive Validty with
aneclickin < 1 seoond
Intraoral camera far initis)
Visua| dlagnasis
Transiliumination wehnolagy
forin-depthinsighss
Fluaresconce smages for Lhe
final chuck before comple tign
of treatment

Optional Intracral camera
ERGOcam One

Eady to use camera with high
depth of field and cutstanding
colgwr reproduction




CONEXIO connects
what belongs together.

1 Transfer patient fram
= BCCOUNting software
k [ ks 1 v
Share i "
v pictures

Add
» iMmages

Document the @
« treatment resuir 2 /
Select and call up images
. on the dentist's unic
4 Give the patient
* comprehensive information

using the Kavo sereen




KaVo CONMNECThasa®

Faatures

Usa

Operation directly From the
treatment unic

Simple and efficient patiens
Commication

Can b4 operated using the
touch display e the foot pedal

Seambess wrearment workFlow

KaVo comeras ready for pheg
and play on the treatment unit

Roadditional saftware
nstallation required

Senple ard efficignt fiagnastic
toalson the treatment unit

Twvnther HOMI sources can
be connacted to tha treatment
unit and sccessed via the tauch
display foat pedal

CFficient reatiment and
Palient camamenicathan

Inteqrated 18 GB hard driva
Fer brealrmant dada and magia

Images and treatment gata
ean be saved immediataly

Datacanbeimportes
oF exporead via g USE Flash
driveor cabla

Accass clinical images

e fontinwe 1o use the
Tredlmant fata, e.q. inpracticea
managemant saftware

Impart indwidwal datafmadia

KaVio Scieen HO - the perlect
choice s Full HD

=Full HO Trug Elatscragn
CAspectratio: 16:0
+Screan giagonal: 22 inchs

= Twedbgltal inpus foi
micrascope and B

High-résolution image quality,
Impressive contrast valuas snd
brilliant codnur reproguction

Qptimally tuned for
functinnality offered

Ly imaging dewces,

2.0, COMETas or mCroscopns

" avallable Tor s hohe £ava ESTETICA ERVERD VBionhapd thedevaunida

=31




MNan-metallic paint colours

Orange Apple gresn Ccean blua

Metallic paint colours

!.LL.
. . gt

Midnight blue.  Sraoky blue Blue silvar

rmietallic matallic magallic

Berry Purple Chocolate

metallic metallic bron

v tadlic

Agave/Blue Line Edition

Agave oean e Smaicy Blue
Diasign Editio

Cherry Bamboo Maunt Fuji

higssom

Bantal white

Sitvgr
metaibic

Style

Paint calours for the unit bady

EB0  EP0  KaVe 0SB E30 17
Vislon Vigien uniQa Life 1
|
Grantal white 240 ;. ¥ % F ¥ |
Crange Fh4 ] ® L] L] - i
Oceanblue 264 ® u n " B
Apple gresn 266 ¥ ¥ . N - ;
usanlc a7 oo e -1
Midnigiht Blee o N u N = =
metallic 530
Purple metallic 652 . o ] ¥ -
Berry mataliic 660 ] o @ = -
Checslate brown & ] B L] -
metaliic 662
Smaky blue matatlic 866 @ ] ] " -
Bhue silver mataikic 652 o ® ® ® -
fver metsllic 697 = ° ] . -
Agava L] ] - i s,
Qegdn bive Ll '3 - B 5
Srmoky blue 13 3 - - ER
s R R
Chearry blossom L] L] = o -
Bambog L] 8 = ] - et :
Mot Fup @ o = o = 4
Styie o & - = -
¥ srandard Mease nate: Print colow s donoe |
® ppdional reproduce a surface that is trea to
- wn#vailable the calaur

L]

-a3-

*q
@ Ve

. e
intéeriab



Standard soft uphoistery colours

Upholstary colours

EBOD

E7G

Kavio
Vision Wisien wnlQa Life

. . Standard zoft upholsfery colacrs

Black Midnight blug  Smoky blue Qecaintiea _'_Bl.ackil A . X x
HMint 38 ] W ) u
E Mignigheblue 39 X % E ]
in Pearl grey 45 i ] ® Y
3 e ..
Bl ] Anthracite 46 X x x 4
Anthracite Bearl gro
Greenery ¥y Purple 52 x k] ) L]
Crangs 59 ] K ] "
Berry 60 ¥ b x ¥
Chogolate i Ed ¥ X
brown 42
Chocolate Purple Berty Urange -
orawn Qceanblue #4 K x X i
Smoky HueBh W W H ]
1 . 'R SR = i 3 > . Grewnery 10 E] ] ¥ x
RELAXlIne soft upholster Y colours ! _
RELAN|ine soft upholstery coloufs
Graghite 110 L] L] L] u!
i Cashmere 11 L] ] [ K
: Agave 112 i L] [ 2
Gragdite Casnmere Agave Havlo uniQasoft upholstery colours
Chili Red - - L] -
Kavo uniQa soft uphoistery colours Apricst - - . =
Sk Grey = - [ -
W standard Please note: Print colours
o optiona 00 rdt reproduce a swrface
Chili Fed Apricat Silk Griy = unavilaole thatis true te tho colour,

X' standard soft upholstery withaut seems

&

gl =y -
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Republika e Kosovis
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Ceverta - Viada - Covernment
Minisern ¢ Trepnise oo Trdustosé - Minstarsive Frazosine o Indiesnge
Midistre of Trade sand Tndustry

CERTIFIKATE T RF(‘]I‘-}IRJMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACT)]

C LRTH”I{.:\TE OF I{EG]STRA I'ID[N

) ol
a .l."‘hc L q""-"fp i
v«? st o ¥ "' E

e 2eoal,
Nurnn Unik Identifikugs fjacﬁnmeni Matltm Brcd / Unigue E:Fantlflcatian MNumber

.-.n-.r }iﬁ;lﬂ.ll-.‘pﬂf‘; "‘-"":.i__ '-(1‘#‘*”3‘";#ﬁna&xcellqr*?li*.‘
!L E f’ﬁr i P K : ‘ﬁ yl-‘ p = ~ Ll s f
'*_Ll' ‘Elf‘zﬁ gxﬁd‘; .'V:"-:-f:r

3 i. - :
Emri biznesit f Nazly tlliznnls\mf Name of business

ey 7 R L e *# “‘I"IF 'L e
E * e -Jrn'l- lﬁb‘%‘i 5: .‘;‘, 5 -ri'J.'-d
e L “'x.}'} ;“!,
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7 .,ﬂ'\:.... 4 7 |e v 7
I:":':“?'n".. _*:":‘.:f TN ;" arl i. J""" ""d'\ # ,('::":* 5‘*:":"?"‘-“

Ermiri Lregmrf‘i‘rgwaﬁhu ]rrm ! Enmmemal name

Ligji biznasit: Shoqiiri me piirgiegjési & kufizuara
Posiowni tip: Drudtvo sa ogranitenom odgovornatiu
Business type: Limited Liabilitles Companies

Adresa; Ibrahim Rugova Nr1123

Adresa; Davidoc

Address: Shtime

Data e regfistrimit:

Datum registracije: /092016

Date of registration:

141082019

il

Data f Date / Datum Nénshkrimi / Slgnature / Potpis
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PJESA V E KONTRATIS: IDENTIFIKIMI FINANCIAR

s MBAJTESI | LLOGARISE |
Emri Interiab shnk
Adres Re.Muharrem Fejza-Maij 1, Prishting
Qyted Prishting
Kodi o 10060
Honiakti Betim Sadrin
Telefou] 044517811
Fax
E-mail Interlab.shpi@gmail.com
(Mumri1TVSR  |3s033005 _
BANKA
Emri Procredit bank
Adresa Prishting
Qyteti Prishtiné
Eodi Fosray 10000
Shteti osovi
Liogarla Baniare 1189007956000152
IBAN (opefonmia
| BIC {(Opeionale)
SHIENIME:
YULA E BANKES + NENSHKRIMI § i RIMI | MBAJTHSIT
PERFAOESUESIT 17 pA NKES_(Ti 240 dbileicstine)
dyis 1€ ghligueshaic) N e
..“ I!l, r & ] i __':._l #._:..ﬁ
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